
M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V  - BOLOGNA
ISTITUTO  COMPRENSIVO  di  CASTEL  MAGGIORE

Via Bondanello n. 28  -  40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233  –  Fax 051/712810

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it   P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.it/

Al Sito WEB
All’Albo dell’Istituto

Oggetto: Determina affidamento diretto incarico medico competente D.Lgs 81/2008. 

PREMESSO che questa amministrazione è in carenza della figura professionale di medico competente, per
rinuncia a ricoprire il ruolo di Medico Competente dell’I.C. di Castelmaggiore da parte della Dott.ssa Rossi
Manuela dal 01/11/2020;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

• VISTO l'art. 18 comma 1, lett.  A del D. Lgs n. 81/2008 il quale stabilisce,  tra gli obblighi del datore
lavoro,  quello di nominare il  medico competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria  nei  casi
previsti dal decreto stesso; 
•  CONSIDERATO che,  in  base  a  quanto  previsto  dal  Documento  di  Valutazione  dei  Rischi  di  questo
istituto,  si  rende  necessario  procedere  all'individuazione  del  medico  competente  per  il  servizio  di
sorveglianza sanitaria; 
•  CONSIDERATO  che  ai  sensi  dell'art.  38  del  D.  Lgs  81/2008  per  svolgere  le  funzioni  di  medico
competente è necessario possedere i titoli indicati nello stesso provvedimento; 
• VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all'istituzione scolastica una figura in possesso di
specifiche competenze che consentono di assumere l'incarico di medico competente;
• VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 
•  VISTO  il  decreto  28  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,ai  sensi dell’articolo 1,  comma 143, della  legge 13
luglio 2015, n. 107;
•  CONSIDERATO che  alla  data  odierna  non esistono  convenzioni  CONSIP attive  per  la  fornitura  del
servizio richiesto e oggetto della presente determina;
• CONSIDERATO che si ritiene di procedere tramite affidamento diretto ad incaricare per codesta 
prestazione il soggetto che abbia dichiarato la propria disponibilità a ricoprire tale incarico su invito della
scuola; 
•  CONSIDERATO che  la  Dott.ssa  Mastio  Valeria  Lucia  ritiene  di  poter  ricoprire  la  figura  di  medico
competente  dell’I.C.  di  Castelmaggiore   per  l’anno scolastico  2020/2021 al  costo  definito  dal  tariffario
attualmente in vigore che questa amministrazione ritiene congruo; 

DETERMINA

Di affidare alla Dott.ssa Mastio Valeria, nata a Nuoro il 09/04/1971 e residente a Bologna Via Donato Creti,
63 -  C.F.: MSTVLR71D49F979O - Partita IVA 02625391202
l'incarico  di  medico  competente,  per  l'adempimento  degli  obblighi  previsti  dal  D.Lgs  n.  81/2008  dal
01/12/2020 al 31/08/2021 il costo è relativo alle prestazioni come da contratto per la 
regolamentazione del rapporto e la declinazione degli obblighi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof.ssa Esposito Antonietta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi e per gli effetti dell’art.3,c.2,D.Lgs 39/1993

codiceAOO - DETERMINE - 0000047 - 04/12/2020 - UNICO - I

mailto:boic82200g@istruzione.it

